
 

 

UBND TỈNH QUẢNG NGÃI 

SỞ Y TẾ 

              

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:         /BC-SYT Quảng Ngãi, ngày      tháng 01 năm 2022 

                                                              

BÁO CÁO  

Tình hình dịch bệnh COVID-19 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi 

(Tính đến 15 giờ 00 ngày 27/01/2022)   

Từ 15 giờ ngày 26/01/2022 đến 15 giờ ngày 27/01/2022: 374 ca mắc mới. 

Huyện 

Ca bệnh 

mới 

trong 

ngày 

Tổng số 

(Từ 

01/01/2021 

đến nay) 

 

Số ca tử 

vong 

trong 

ngày 

Tổng số ca tử 

vong 

(Từ 01/01/2021 

đến nay) 

Số trường 

hợp đang 

điều trị/theo 

dõi 

Bình Sơn 75 3713 0 4 1244 

Sơn Tịnh 49 1751 0 4 879 

Thành phố 119 3556 0 16 1173 

Tư Nghĩa 21 1372 0 6 295 

Nghĩa Hành 7 446 0 1 142 

Mộ Đức 5 629 0 2 98 

Đức Phổ 15 773 0 3 63 

Trà Bồng 2 437 0 0 87 

Lý Sơn 14 26 0 0 14 

Sơn Hà 26 686 0 1 132 

Sơn Tây 0 133 0 0 61 

Minh Long 1 143 0 1 38 

Ba Tơ 40 352 0 0 161 

Tổng 374 14.017 0 39 4.387 

I. Tổng hợp tình hình dịch bệnh COVID-19 

- Số ca mắc COVID-19 tại tỉnh từ ngày 01/01/2021 đến nay: 14.017 ca bệnh. 

Trong đó: Tổng số ca hiện đang điều trị 4.387 (tại nhà: 4.076; tại khu cách ly F0 

tập trung: 92; tại bệnh viện: 219); Số ca khỏi bệnh: 9.591 (tại nhà: 4.943; tại khu 

cách lý F0 tập trung: 665; tại bệnh viện: 3.983); Số bệnh nhân tử vong: 39. 

- Tổng số ca khỏi bệnh trong ngày: 318; 

- Đang cách ly tại nhà: 9.120 người. 

- Công tác thu dung, điều trị: 
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* Tại Bệnh viện: 

Cơ sở 

điều trị 

Số 

bệnh 

nhân 

vào 

viện 

trong 

ngày 

Số bệnh 

nhân ra 

viện 

trong 

ngày 

Tổng 

số 

bệnh 

nhân 

hiện 

có 

Phân loại (số lượng, %) 

Không 

triệu 

chứng 

Nhẹ Vừa Nặng 
Nguy 

kịch 

Cơ sở 

1 
12 7 112 0 

88 

(78,6%) 

24 

(21,4%) 
0 0 

Cơ sở 

2 
11 8 107 

6 

(5,6%) 

58 

(54,2%) 

20 

(18,7%) 

23 

(21,5%) 
0 

Tổng 

cộng 
23 15 219 

6 

(2,7%) 

146 

(66,7%) 

44 

(20,1%) 

23 

(10,5%) 
0 

* Tại khu cách ly tập trung F0: Số ca tiếp nhận trong ngày: 13; số ca khỏi 

bệnh trong ngày: 08; số ca hiện còn đang theo dõi, chăm sóc y tế: 92; số ca khỏi 

bệnh: 665. 

* Tại nhà: Số ca ghi nhận trong ngày: 338; số ca khỏi bệnh trong ngày: 295; 

số ca hiện còn đang theo dõi, chăm sóc y tế: 4.076; số ca khỏi bệnh: 4.943. 

- Tiêm chủng vắc xin ngừa COVID-19: 

+ Tổng số vắc xin theo Quyết định phân bổ của Bộ Y tế: 2.141.584 liều. 

+ Tổng số vắc xin tỉnh đã nhận: 1.965.004 liều. 

+ Lũy tích số người tiêm ít nhất 1 mũi vắc xin: 861.257 người (đạt tỷ lệ 

99,3% số người từ 18 tuổi trở lên). 

+ Lũy tích số người tiêm 2 mũi vắc xin: 850.418 người (đạt tỷ lệ 98,1% số 

người từ 18 tuổi trở lên). 

+ Số người từ 18 tuổi trở lên đã tiêm chủng mũi bổ sung/nhắc lại: 163.295 

người, đạt tỷ lệ 18,8% (mũi bổ sung: 50.243 người) 

+ Số trẻ 12 – 17 tuổi đã tiêm chủng 1 mũi vắc xin: 112.318 trẻ (đạt tỷ lệ 

99,1%). 

+ Số trẻ 12 – 17 tuổi đã tiêm chủng 2 mũi vắc xin: 107.635 trẻ (đạt tỷ lệ 

95,0%). 

II. Một số kiến nghị, đề xuất 

* Đề nghị các địa phương: 

- Chính quyền địa phương, Tổ phòng, chống dịch COVID cộng đồng tăng 

cường giám sát y tế, cách ly y tế tại cư trú/lưu trú đối với cả F1 và F0; thực hiện 
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thông báo để cộng đồng biết, hỗ trợ. Các trường hợp vi phạm quy định giám sát y 

tế, cách ly điều trị tại nhà thì xử lý nghiêm theo quy định.  

- Tiếp tục đẩy nhanh tiến độ tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19. Tổ chức 

tiêm vét văc xin, thành lập tổ tiêm lưu động đi từng ngõ, gõ cửa từng nhà, rà từng 

người thuộc nhóm nguy cơ cao, thực hiện tiêm ngay tại nhà bảo đảm không bỏ sót 

ai thuộc nhóm nguy cơ cao mà không tiêm văc xin đầy đủ (trừ những người chống 

chỉ định); đảm bảo 100% người từ 18 tuổi trở lên tiêm đủ hai mũi. Triển khai tiêm 

vắc xin phòng COVID-19 cho 100% trẻ em 12-17 tuổi tiêm đủ 02 mũi trong tháng 

01/2022. Khẩn trương tiến hành tiêm vắc xin phòng COVID -19 mũi nhắc lại và 

mũi bổ sung cho người đã tiêm đủ 02 mũi vắc xin. 

- Thực hiện quản lý chặt chẽ nhóm nguy cơ cao trên địa bàn, tổ chức chăm 

sóc, theo dõi sức khỏe, xử lý và điều trị ngay khi phát hiện mắc COVID-19 theo 

đúng hướng dẫn phân loại nguy cơ người nhiễm SARS-COV-2, để giảm tỷ lệ 

chuyển nặng và giảm tỷ lệ tử vong. 

Sở Y tế kính báo./. 

Nơi nhận: 
- Bộ Y tế (báo cáo); 

- Các cục: QLKCB, YTDP (báo cáo); 

- Viện Pasteur Nha Trang (báo cáo); 

- BCĐ PCD COVID-19 tỉnh (báo cáo); 

- Trung tâm Chỉ huy PCD COVID-19 tỉnh ( báo cáo); 

- UBND tỉnh (báo cáo); 

- Ban Tuyên giáo TU; 

- Các Sở, ban, ngành; 

- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 

- GĐ, các PGĐ Sở Y tế; 

- Các phòng CN Sở Y tế; 

- Trung tâm KSBT tỉnh; 

- TTYT các huyện, tx, tp; 

- VP Sở đăng Website; 

- Lưu: VT, NVY. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Phạm Minh Đức 
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